

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - RECONSTRUÇÃO DO LOCAL DE DESABAMENTO

Obra:	Reconstrução de Local de Desabamento	Referência:	SINAPI 08/2021 e SICRO 04/2021 - Onerado
Local:	Rua Otávio Alves, Santa Rita - Monte Belo/MG	BDI:	23,14%
Autor:	Giullian Costa Aparecido	Data:	22/10/2021
CREA/CAU	MG 211.217/D		



Item	Descrição do item	Unid.	Coefic.	Valor Unit.	Custo Total	Código
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO : COMP - 01						
1.1	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 13,06	R\$ 13,06	4417
1.2	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 7,13	R\$ 28,52	4491
1.3	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	4813
1.4	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 19,33	R\$ 2,13	5075
1.5	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,87	R\$ 21,87	88262
1.6	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 15,71	R\$ 31,42	88316
1.7	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,01	R\$ 307,39	R\$ 3,07	94962
SUB TOTAL DO ITEM					R\$ 520,07	
FORNECIMENTO/INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT-31 : COMP - 02						
1.1	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO = 31 K/N/M	M	1,08	R\$ 18,37	R\$ 19,84	4018
1.2	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	0,03	R\$ 15,71	R\$ 0,47	88316
SUB TOTAL DO ITEM					R\$ 20,31	

Giullian Costa Aparecido
Engenheiro Civil
CREA MG 211.217/D